
Proposta N. 51 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 8 - Polizia Municipale

Registro Generale nr.563 del 21/06/2023

Oggetto:
Servizio di assistenza e manutenzione del sistema comunale di videosorveglianza e lettura targhe per un
periodo di anni tre. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020. Affidamento
definitivo. AB Telematica Srl – Via Campania 10 - Pontedera – P.Iva 01461980508 - CUP G37H23000400005 –
CIG ZD83ABAA75

Il sottoscritto Dott. Paolo Cecconi – Responsabile del Servizio n. 8 “Polizia Municipale”, il quale dichiara di trovarsi in
assenza di conflitto interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012, anche
in qualità di responsabile unico del procedimento;

VISTI:

 la macrostruttura organizzativa approvata con atto della G.M. n.22 del 21/02/2020, modificata con atto della G.M.
n.09 del 03/02/2022, con la quale si individuavano i Servizi, la responsabilità dei quali è affidata a funzionari
titolari di posizione organizzativa;

 il decreto n.4 del 31/03/2022 con cui il Sindaco ha confermato al sottoscritto la p.o. del “Servizio N.8 - Polizia
Municipale” con attribuzione di funzioni e responsabilità ai sensi dell’art.107 D.Lgs. n.267/2000;

Viste:
- la delibera del Consiglio Comunale n. 121 del 29/09/2022 con la quale è stato approvato il DUP

2023/2025;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 193 del 27/12/2022 con la quale è stata approvata la nota di

aggiornamento al DUP 2023/2025”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di

previsione armonizzato 2023/2025”
- la delibera di Giunta Municipale n. 1 dell’11/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025 parte contabile;

Visti
- il D. Lgs.n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021;
- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., Testo unico in materia di documentazione amministrativa;
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii., recante le Norme sul procedimento amministrativo;
- la Legge Regionale Toscana 38/2007, e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e relative

disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro;
- il vigente Regolamento comunale sui contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46

del 21.04.2009 e ss.mm.ii.;



- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

- il D.P.R. n 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n.
142/2013 e modificato con delibera G.M. n. 213/2020;

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 28.4.2022;

PREMESSO CHE:
- con Determinazione R.g. N.457 del 25/05/2023 del sottoscritto Responsabile del Servizio N.8 – Polizia

Municipale è stato aggiudicato in via non efficace, nelle more dei controlli dei requisiti generali e speciali avviati
ai sensi degli artt. 80 e 83 D.Lgs n. 50/2016, l’appalto del servizio di assistenza e manutenzione del sistema
comunale di videosorveglianza e lettura targhe per un periodo di anni tre alla Ditta AB Telematica Srl con sede in
Pontedera – Via Campania n.10, P. Iva 01461980508;

- con Determinazione R.g. N.457 del 25/05/2023 del sottoscritto Responsabile del Servizio N.8 – Polizia
Municipale è stata disposta l’esecuzione anticipata ai sensi dell’art. 8 comma 1 lettera a) D.L. 76/2020 convertito
in Legge n.120/2020, con decorrenza dal 01/06/2023;

DATO ATTO che:
- i controlli dei requisiti generali e speciali avviati ai sensi degli artt. 80 e 83 D.Lgs n. 50/2016 si sono conclusi con

esito positivo;
- a garanzia degli obblighi contrattuali la Società appaltatrice ha costituito cauzione definitiva ai sensi dell’art. 103

del D. Lgs. 50/2016 mediante Polizza n. PC399ACF del 29/05/2023, con la quale Zurich Insurance Plc si costituisce
fideiussore a favore dell’Ente nell'interesse della Società stessa;

RITENUTO pertanto necessario provvedere all’affidamento definitivo del servizio e procedere alla firma del contratto
nelle forme già stabilite con la citata Determinazione R.g. N.457 del 25/05/2023;

ESPRESSO parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi della’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00 che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;
2. Di procedere all’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione del sistema comunale di

videosorveglianza e lettura targhe per un periodo di anni tre (3), con decorrenza dal 01/06/2023 (data
dell’esecuzione anticipata) e fino al 31/05/2026;

3. Di confermare che il predetto servizio sarà svolto dalla Ditta AB Telematica Srl con sede in Pontedera – Via
Campania n.10, P. Iva 01461980508;

4. Di procedere alla stipula del contratto sarà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in
un apposito scambio di lettere, tramite posta elettronica certificata e con la sottoscrizione del Foglio Patti e
Condizioni approvato con Determinazione R.g. N.457 del 25/05/2023 del sottoscritto Responsabile del Servizio
N.8 – Polizia Municipale;

5. Di comunicare al soggetto beneficiario il presente atto, dopo la sua esecutività, ai sensi dell'art. 191 - comma 1
del D. Lgs. n. 267/2000;

6. Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all'art. 23 D.lgs. n. 33/2013;
7. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Toscana ai

sensi dell’art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010;
8. Di individuare il Dott. Paolo Cecconi come Responsabile del Procedimento; ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs

163/2006 e con rifermento alla Legge 7 agosto 1990 n. 241 dando altresì atto che, ai sensi dell’art.6 bis della



medesima legge, dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, limitatamente al
procedimento de quo;

9. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Servizio Polizia Municipale,
nonché la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa
amministrazione ed alla Segreteria Generale per la pubblicazione all'albo.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Paolo CECCONI



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 21/06/2023 al
06/07/2023.

Collesalvetti, 21/06/2023

L'incaricato
Dott. Paolo CECCONI


